
Referat

Generalforsamling i Vesterled Grundejerforeningen den 17. august 2021 

Til stede var 46 personer (36 husstande) inkl. bestyrelsen

Foreningen byder på traktement med luksus smørrebrød og øl/vand, som blev indtaget med hygge 
og småsnak hen over bordene.

Derefter blev der holdt oplæg af vores gæstetaler biolog Ayla Nurkan Gretoft, der arbejder i 
Gladsaxe Kommune og også i fritiden er beskæftiget med årets tema ”Haven vild med vilje”. Ayla 
bor i foreningen på Åfaldet.

Ayla indledte sit oplæg med perspektiver omkring manglen på biodiversitet og fokus på hvad vi 
som grundejere selv kan gøre. Herlev Kommune har som ambition at være med i konkurrencen om 
at være mest ”Vild med vilje”. To ofte benyttede tiltag er dels at omdanne græsarealer til 
blomsterenge samt sikre flere græssende dyr fx vilde heste. I forhold til vores haver i Vesterled så 
blev mange gode ideer bragt til tovs. Gift men også gødning bør undgås. Gødning og muldjord er til
for at få mad i haven men ikke fremmende for biodiversitet. Omkring græsplæner kan man lade det 
gro i dele af haven. Det kan med fordel blive slået en gang foråret (uden opsamling) og evt en gang 
mere i efteråret. Hvis sigtet er blomsterenge, bør græstørv fjernes og næringsfattig jord tilføres fx 
overskydende grus. Naturværdien øges også ved fx permanente kvasbunker, blanding af 
unge/gamle/døde træer, stendiger og vandhuller.  Sydvendte skråninger med sten/Grus/planter er 
gode tiltag hvor dyr hurtigt indfinder sig.

Foredraget medførte flere spørgsmål bl.a. om uønskede snerler og bekæmpelse af den invasive art 
gyldenris. Vildtvoksende græs bør slås og fjernes hvert år. Japansk pileurt er den værste invasive art
som dog ikke er observeret i området omkring Vesterled sø. 

Interesserede kan finde yderligere oplysninger fx i Rasmus Ejernæs bog om Biodiversitet. 

1. Valg af dirigent. 
Valget falder på Svend Aage, Åfaldet 52, som takker ja og konstaterer, at mødet er lovligt indkaldt.
Til referent vælges Morten Hansen, Kringholmen 7.

2. Formandens beretning:
Formandens beretning i korte træk – er også lagt op på hjemmesiden: 
https://www.vesterled.net/2021/08/17/generalforsamling-2021/ 
Det er vores 73. generalforsamling. 

Hjemmeside nyt look, inkl. overblik over bestyrelsesmedlemmer. 

Bestyrelsen: 
Malene er desværre udtrådt, suppleant Niels Bo Åfaldet 48 ønsker at indtræde i bestyrelsen i hendes sted. 
Bestyrelsesposten er på valg til næste år.
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Aktiviteter i vores område
Skt. Hans 2021 gik rigtig godt med indledende børnebål med ca. 40 deltagere samt 120-130 deltagere til 
selve bålet som i år var uden frisk haveaffald og til gengæld masser af tørt gran mm. Niels, Kringholmen 5 
havde nok engang taget initiativ til midsommersang og Hanne Bjørn-Clausen (konservativt byrådsmedlem) 
var af formanden inviteret som årets båltaler. 
I vinters blev Hanevangsparkens basketbane omdannet til skøjtebane med 7.5 m2 vand og var en stor succes 
igennem den lange periode med frost. 
Foreningens hjemmeside www.vesterled.net blev kort før sommeren opdateret til ny og moderne version 
med kontakt til bestyrelsen via e-mail kontakt@vesterled.net samt direkte link til foreningens Facebookside. 

Ved søen er flere træer over årene blev fældet og i foråret blev de tre døde grantræer fældet. En af stammerne
blev anvendt til to bænke ved bålstedet ud for foreningens redskabsskur. Et par uger senere fik foreningen 
startet genplantning af træer ved søen i form af en ny blodbøg. Næste step er genplantning oppe i hjørnet 
hvor der tidligere stod et fyrretræ ved stien ud mod Kringholmen. Oplægget fra bestyrelsen har været at 
plante en birk fordi den er slank i struktur. Det medførte kommentarer omkring pollen-problemer og rødelg 
og hængepil blev foreslået som alternativ til birk.

I år fik Kringholmen og Åfaldet ny asfalt mens Holmesvinget desværre måtte undvære. Desuden har firmaet 
Aarsleff ordnet kloakker for kommunen. Metoden de har anvendt, er at indlejre et net på indersiden så rørene
ikke bryder sammen og derved forlænger levetiden. Herudover har beboerhenvendelser via TipHerlev appen 
medført nyt vejskilt til holmesvingen og muren fra Åfaldet op mod Sortemosevej er blevet malet. 

I år har Søgruppen efter længere tids fokus besluttet at få lavet en større og samlende undersøgelse af 
Vesterled sø. De mange tidligere prøver af vand og jordbund i søen er nu dokumenteret på foreningens nye 
hjemmeside. Tidligere har karpefiskeri været et stort problem og derfor er det i dag kun bredejere og børn 
som må fiske i søen.  
Formanden kunne til slut informere om at forlængelsen af Ring 4 nu er blevet endelig vedtaget og at den 
formodes at være færdig senest i 2026. Det inkluderer 6 spor syd for chokoladekrydset samt firesporet 
motortrafikvej op forbi vores område. Den største risiko for øget støjgener er hvis hastigheden øges og 
specifik pga. tunge køretøjer i høj fart. 

3. Forelæggelse af regnskab
Kasserer Lars Eriksen gennemgik regnskabet for 2020. Hovedparten af indtægter er kontingent på 500 kr per
år fra ca. 100 grundejere. 

Der foreslås uændret kontingent, da vi har en sund økonomi og ikke har nogen store forestående 
arrangementer. Herudover foreslås en mindre stigning i skema udgift ved hussalg til 850 kr. 

Der var i år udgifter for 45.386 kr. Udover faste udgifter på ca. 25.000 kr for græsslåning samt honorar til 
formand og kasserer, var der i år udgifter til ekstra grus på stien (7500 kr typisk hver 4-5 år), infotavle ved 
søen (2000 kr), reparation af plæneklipper, indkøb af ny motorsav samt båd med elmotor (11.000 kr) med 
henblik på nem adgang til øen samt mulighed for bekæmpelse af gul åkande. 

4. Indkomne forslag
Forslag om æblelund og bærbuske placeret ved søen i forlængelse af mat 2da (mellem skoven og søen, op 
mod Furesø kommune). Æbletræer og bærbuske plantes i den sidste ende af græsarealet og der laves 
græsgange rundt, som fortsat bliver slået mens resten får lov at vokse vildt. Anlægsbudget 14.000 kr. Morten
Hansen, Kringholmen 7.
Forslaget blev fremlagt og derefter drøftet. Der var en længere diskussion hvor fordele og ulemper blev 
fremsat. Det blev bemærket at æbletræer ikke nødvendigvis er oplagt at placere i dette område pga. øget 
vandstand fra søen efter kraftig regn. Forslaget blev sendt til afstemning. 15 stemte for og 17 imod og 
forslaget blev derfor forkastet. Som opfølgning blev der nedsat et udvalg af seks frivillige grundejere som vil
se på alternative ideer til udvikling af søområdet bl.a. med fokus på biodiversitet og andre tiltag som der kan 
afsøges opbakning til på næstkommende generalforsamling. 

5. Valg af bestyrelse
Alle medlemmer på valg til bestyrelsen genopstiller;
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Som formand vælges: Morten Madsen, Kringholmen 12.
Til den øvrige bestyrelse vælges: Svend-Aage Eeg Åfaldet 52. Lisbeth Schütt, Kringholmen 23.
Da tidl. 2. suppleant Niels-Bo er indtrådt i Malenes sted, og 1. suppleant er fraflyttet området, vælges 2 nye 
suppleanter.
1. suppleant Christian fra Åfaldet 17
2. suppleant Jane fra Åfaldet 26

6. Valg af revisor
Marianne Jensen, Åfaldet 11, fraflytter foreningen og kan derfor ikke længere være revisor. Marianne 
gennemgik kort hvad opgaven indebærer. Et årligt møde og lidt mad med kasseren hvor der gennemgås bilag
og sikrer at de er bogført samt at indestående i banken stemmer med regnskab. Som revisorer vælges
Finn Jensen, Åfaldet 30 (fortsætter).
Martin, Åfaldet 18 (nyvalgt).
Mikkel, Åfaldet 44 vælges som revisorsuppleant. 

7. Evt.
Fastelavnsudvalg – I år tilbyder Kamilla, Åfaldet 17 at stå for det sammen med Morten Hansen, 
Kringholmen 7.

Ikke flere kommentarer og mødet afsluttes.

 Bestyrelsen takker for engageret deltagelse.

Referent, Morten Hansen

Dirigent, Svend-Aage Eeg
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